UNIVERSIDADE FEDERAL DO PARÁ

INSTITUTO DE CIÊNCIAS BIOLÓGICAS

PROGRAMA DE PÓS-GRADUAÇÃO EM BIOTECNOLOGIA

ATA DE REUNIÃO DE AVALIAÇÃO E APRESENTAÇÃO DE PRÉ-PROJETO

DE TESE PARA O SEGUNDO PRIMEIRO SELETIVO 2019 DE DOUTORADO

DO PROGRAMA DE PÓS-GRADUAÇÃO EM BIOTECNOLOGIA

Aos vinte e um dias do mês de fevereiro de dois mil e dezenove, às quatorze horas, no

Instituto de Ciências Biológicas da Universidade Federal do Pará, reuniu-se a Banca

Examinadora do Processo Seletivo para ingresso no Programa de Pós-Graduação em

Biotecnologia da Universidade Federal do Pará - UFPA, a que se refere o Edital nº

02/2018, para Curso de Doutorado. A banca examinadora foi composta pelos

professores Dr. Alberdan Silva Santos (presidente), Dra. Adriana Ribeiro Carneiro

Folador e Dr. Élcio de Souza Leal (membros), com o objetivo de avaliar a

apresentação e o pré-projeto de tese, nos termos do Certame determinado pelo

respectivo Edital. A lista de candidatos e a situação de sua inscrição foi a seguinte:

Nº de

inscrição
Candidato

Nota Final do

Pré-Projeto

17919 ANNE SUELLEN OLIVEIRA PINTO 8,53

17762 MÁRCIO DE FREITAS VELASCO 8,23

Nada mais havendo a tratar a banca deu por encerrado o certame e para produzir os

devidos efeitos lavrou-se esta ata de Reunião da Banca Examinadora que, a seguir, vai

assinada por seu presidente.

____________________________________________________

Prof. Dr.  Alberdan Silva Santos

Presidente